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Alanud aasta motoks on EKB liidus „Rahvas kasvab raamatuga“. 
See ei tähista ainult Eesti raamatu 500. aastapäeva, vaid raamatu 
tähtsust nii usulises, hariduslikus kui ka kultuurilises elus. Muidugi ei 
ole raamatud ainult trükitud köited, käsikirjalisi teoseid oli Eestis 
kirikute, toomkapiitlite ja kloostrite raamatukogudes juba ammu 
enne 16. sajandit. Need – välja arvatud ehk mõned pühakirja teksti-
lõikude tõlked – olid ladina- või saksakeelsed.  

Päris eestikeelne trükitud raamat ilmus 1525. aastal, ja oli mõeldud 
luterlikuks kirikukäsiraamatuks. On teada, et see sisaldas tekste 
„Liivimaal kasutatavates keeltes“. Kahjuks pole sellest ühtki ek-
semplari säilinud. Esimene eestikeelne raamat, mille fragmente on 
säilinud, on niinimetatud Wanradt-Koelli katekismus: Niguliste kiri-
ku õpetaja Simon Wanradti saksa keeles koostatud ja Pühavaimu 
kiriku jutlustaja Johann Koelli eesti keelde tõlgitud katekismus. 

Miks tähistada raamatuaastat? Kõigepealt sellepärast, et kirjuta-
tud tekst on üks tööriist, millega on edasi antud Jumala ilmutuse 
sõnumit Jeesusest Kristusest. Juba Vana Testamendi rahvas oli 
„raamaturahvas“. Nende vaimulikus elus oli kirjutatud tekst uuen-
dava, usku loova ja Jumala teid näitava tähendusega. Mõelge kas-
või kümnele käsule, mis kirjutatud kivitahvlitele, mõlege kasvõi sel-
lele, kui suur roll oli pühakojast leitud seaduseraamatu sõnadel ja 
ettelugemisel Joosija-aegse usupuhastuse tõukejõuna. (2Kn 22) 
Mõelgem sellele, kuidas Etioopia kojaülem loeb oma tõllas või kan-
detoolis, või sellele, kuidas Uue Testamendi kirjad, mis kogudustele 
saadeti, kinnitasid usku ja aitasid kogudusel elada evangeeliumi 
vääriliselt. Ja viimaks Ilmusraamat, mis räägib sellest, kuidas „raa-
matud avati“ (Ilm 20:12). 

Kirjutatud mõtestatud teksti ei tohi asendada lühisõnumitega või 
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-videotega FB sissekannete või Instagrami stiilis. Eks neilgi on oma 
koht, aga need on pigem nagu vitamiiniterad, mitte igapäevane 
toit.  

Teiseks tasub raamatuaastat tähistada ka sellepärast, et kirjuta-
tud sõna püsib kauem ja selle juurde saab tagasi pöörduda. Seegi 
nõuab tõlgendamist ja avatud südant. Aga suulise sõnaga võrrel-
des on kirjutatud sõna püsivam. Nagu ütleb sentents: „Öeldud sõna 
kaob, kirjutatu jääb!“ Verba volant, scripta manent! Pane oma lugu-
sid kirja, kirjuta kasvõi oma käega, kuidas Jumal on sind kutsunud, 
juhtinud, edasi viinud – jäta need lood oma järeltulevatele põlvede-
le.  

See ei vabasta meid suulise tunnistamise ülesandest, aga mõtle 
sellele siiki, et kirjutatud sõna – vähemalt salvestatud sõna – jääb 
loodetavasti kauemaks, ja selle juurde saab tagasi pöörduda. „Ah, 
minu ema paberite hulgas või isegi tema avaldatud eluloos on üks 
usulugu. Mul on seda praegu oma elus väga tarvis meenutada. Ot-
sin selle üles!“ Vahest su poeg või tütar vajab oma elu kriitilisel het-
kel sellist tunnistust. 

Ja viimaks. Raamatuaasta on meeldetuletus sellest, et me ei 
unustaks trükitud sõna lugeda. Võta sel aastal kätte ja loe Piibel esi-
mest korda (või uuesti) läbi. Kui loed korraga kümme peatükki, on 
Piibel läbi vähem kui aastaga. Mõned kohad on võibolla rasked, ise-
gi arusaamatud, kuid loe siiski. Keerulised kohad võid pärast luge-
mist jätta rahule, aga teised kohad, mis kutsuvad sind kaasa mõtle-
ma, ärgitavad su kujutlusvõimet, räägivad sinu elu tegelikkusesse, 
juhendavad, lohutavad, julgustavad, võibolla ka noomivad – need 
võta südamesse. Mõtiskle, palveta, tuleta meelde. Ei tea miks, aga 
millegipärast kasutab Jumal kirjutatud teksti tema headel eesmär-
kidel. Mida meie saame teha? – Lugeda... ja teha seda avatud süda-
me ja meelega. 

TOIVO PILLI 
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Vanemaks saades meenuvad mineviku rajad elavamalt. Võib va-
hest tunduda, et see mis on, on ammu olnud. Samas lohutab Paulu-
se sõna, et me uueneme seesmiselt päev päevalt. Kõik püsib siiski 
Jumala ja inimeste koostööl; on leidunud ja leidub inimesi, kes on 
pühendunud tema järgimisele.  

Üheksateistkümnenda sajandi keskpaigaks oli vennastekogudus 
Eestis tegutsenud üle saja aasta, nende koosolekud olid küllalki pü-
hitsuslikud. Kui Läänemaa äratusliikumine umbes 1880. aasta paiku 
ja pisut varemgi algas, astuti luteri kogudustest välja ja viidi sisse 
oma ristimine ja leivamurdmine. Sealt alates on Eestis vabakogu-
duslik liikumine jõudsalt laienenud, minnes osalt eri harudesse, sa-
mas jäädes küllaltki sarnaseks.  

Meie kogudus saab  alguse 1919. aastal, kaudselt veelgi varem. 
Paarikümne aasta pärast head ajad lõppesid. Kuna usu alus oli ra-
jatud, olid paljud ka nõukogude ateistlikul a jal valmis julgelt kogu-
duse töösse panustama, vastuvoolu tegutsedes. See hoidis usulii-
kumise elavana ligi pool sajandit. Siis oli meie liidus 80 koguduse 
ümber, enamusel neist ka oma pastor. 

Hoolimata koguduste survamisest leidus ikka neid, kes asusid vai-
mulikule tööle. Kogudusevanemana alustas nõukogude ajal alusta-
sid pastoritööd Toivo Pilli Elvas ja Jüri Jürgenson Tartu Salemis.. 
Kaudse seosena võib mainida ka Urmase isa Peeter Roosimaad, 
kes alustas pastoriametit samuti nõukogude ajal Rakveres. Jumala 
töö läks edasi ka siis, kui oli tagakiusu oht. Eestis oli see leebem, 
mõnes muus paigas tugevam. Siiski Salemiga ühinenud nelipühiko-
guduse kaks juhtivat venda küüditati 1941. aastal ja nad surid van-
gilaagris.  

Jumalariigi töös on meil kõigil oma osa kanda. Meie kutsumus 
täna ei ole väiksema kaaluga. Avatud ühiskonnas võib tekkida mul-
je, et asjad lahenevad ja toimuvad iseenesest. Aga ei ole nii. Jumal 
kutsub inimesi igal ajal. Ükski hetk ei ole vähe tähtis, kõik ajad on 
erilised. Jumala kutset on tark järgida, sest selles Jumal ka varus-
tab.  

TEENI JA PANUSTA USUS! 

5 5 5 

Hiljuti oli Harald Lihti matus, kes panustas pikki aastaid ehitus-
meistrina meie kiriku ehitusse. Ta tegi Tartus pikad päevad. Näda-
lavahetuseks sõitis koju. Ehitusmeistrit polnudki nii lihtne leida, Ha-
raldi tulek lahendas olukorra. Siis organiseeriti ehitust palju koha-
peal, tehti ise niipalju kui sai. Firmadelt telliti vaid suuremaid töid. 
Meenub, kui seisin äsjakaevatud kiriku vundamendi augu serval 
(vist aastal 1990); tundus ikka suur auk küll! Võibolla oli kõhklusigi. 
Aga täna tagasi vaadates on tänumeel, et kõik on läinud korda, kõi-
ki ruume kasutatakse, ilma ürituseta päeva kirikus nagu polegi. 

Eks palju saab selgeks seal üleval. Mäletan, et vend Linden Vii-
nalassi kaudu laenasid kaks ameeriklast ehituse jaoks 50 000 dol-
larit (see võis olla aastal 1995). Me ei saanud arugi, kes nad on ja 
kuna peaks tagasi maksma. Mõne aasta pärast, kui uurisme asja, 
tuli teade, et nad ei soovi midagi tagasi. Siiani ei tea, kes nad olid.  

Meenub mu vanaisa sõber Põhja-Eestist, Harald Lindström, kes 
läks suure sõja lõpupäevil Eestist ära, viimaks Kanadasse. Ta külas-
tas kodumaad uuesti 1990. aastatel. Ta saatis mitu korda rahalist 
toetust ka meie kirikule, kuigi otsest seost väga polnudki, või kui, 
siis see, et pastoriks oli Salemis tema sõbra väimees. Aga see on ju 
üsna habras põhjus. Pidi olema midagi muud – küllap armastus Ju-
mala riigi töö vastu ja soov, et see kodumaal edeneks.  

Neil, keda olen nimetanud, ja paljudel teistel oli usku, usku toetada 
Jumala riiki. Seda usku soovin meile kõigile, anda oma jõukohane 
panus Tema riigi ehitusse. 

HARLI JÜRGENSON 



PIIBLITUNNID ALGKOGUDUSE ELUST 
Alates 20. veebruarist kuni 24. aprillini toimuvad Salemis neljapäe-
viti piiblitunnid algkoguduse elust. Me vaatleme koos Apostlite te-
gude raamatut ja õpime sellest, kuidas esimesed kristlased Kris-
tust tunnistasid. 

RAHVAS KASVAB RAAMATUGA 6 

SALEMI PALVEPARTNER ON KALJU KOGUDUS 
Käesoleval aastal on Salemi koguduse palvepartneriks Tallinna 
Kalju kogudus. Kindlasti kavandame ühiseid üritusi ja käime ükstei-
sel külas. Kalju kogudus rajati 1884. aastal Peterburi Saksa baptis-
tikoguduse jutlustaja Adam Reinhold Schiewe abiga, pärast seda, 
kui ta oli ristinud Ülemiste järves kaheksa inimest nende enda usu 
tunnistamise peale vee alla kastmisega. Ehkki Salemi kogudusel 
täitub sel aastal asutamisest 106 aastat, oleme Kalju kogudusele 
siiski niiöelda „noorem õde“. Kalju koguduse pastoriks on Tarmo 
Lige ja kaaspastoriks Vilver Oras. 

TEGEMISI JA TEATEID 

Kuupäev Teema Sõnum

20. veebruar
Läkitus jüngritele ja Jeesuse 

taevasseminek
Urmas Roosimaa

27. veebruar Koguduse sünd Urmas Roosimaa

6. märts Algkoguduse elust Toivo Pilli

13. märts Märter Stefanos Ines Kerikmäe 
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OLULISI KUUPÄEVI 
Paljud hakkavad juba suve planeerima. Märgi oma kalendrisse kolm 
Salemi sündmuste kuupäeva: koguduse aastapäev on 15. juunil. Sa-
lemi ja Mooste ühine lastelaager toimub 11.–13. juulil ja koguduse 
laager Nuutsakul leiab aset 7.–10. augustil. Palveta nende ettevõt-
miste kordamineku eest ning osale ise – ja võta sõber ka kaasa! 

Salemi noorte talvelaager toimub 21.–23. veebrua-
ril Otepää lähistel Veski spordi- ja puhkebaasis. See 

on hea võimalus kristlikuks osaduseks ja arenguks. 
Lisaks on laagri kavas töötoad, piiblitunnid ja erinevad 
mängud, kus saab ennast proovile panna. Kindlasti saab 
pidada tähendusrikkaid vestlusi, leida uusi sõpru ja õppi-
da tundma Jeesust Kristust. Kaasa võta heameelne tänu-
likkus, avatud süda ja abivalmidus. Regamine kuni 16.02. 
Rohkem infot Tartu Salemi Noored FB lehel. 

21.-23. 
VEEBRUAR 

NOORTELAAGER OTEPÄÄL 

Salemi koguduse üldkoosolek toimub 16. märtsil 
pärast hommikust jumalateenistust, kell 12.15. See-
kord on kavas aruanded, samuti uue juhatuse koos-
seisu valmine. Palveta ja otsi selgust! On oluline, et val-
mine juhatusse need, kellel on koguduse juhtimiseks ande 
ja isikuomadusi. Mis need siis on? Koostöövõime. Mees-
konnas tegutsemise oskus. Vaimulik ja isiksuslik küpsus. 
Pühendumine kogudusse panustamisele. Teistesse ini-
mestesse jüngerlikult panustamine. Valmidus võtta vastu-
tust. Tahame palvemeeles valida juhatusse inimesed, kes 
aitavad koguduse tööd edasi viia. Aidaku meid selleks Ju-
mala Vaim. Juhatuse liikmekandidaate saab esitada pas-
toritele kirjalikult kuni 28. veebruarini. 

16. MÄRTS 
ÜLDKOOSOLEK JA JUHATUSE VALIMINE 
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SÜNNIPÄEVAD 
VEEBRUARIS 

5
Aime Lindre 
Riana Tohver

6 Helena Kilp-Rebane

9
Martin Roose 
Markus Muuga

10 Merike Saupõld

14
Kalev Meitern 
Andrus Salumets

Valentina Ilves 15

Eva Leevit 
Helju Põllumäe

16

Aleksei Kubarski 
Jaan Paasoja

21

Mare Kahi 22

Piia Maide 
Rasmus Ra jando

24

Ketlin Ilves 25
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PALVETA, ET JÕUAKSIME EVANGEELSELT UUTE INIMESTENI. Et me ei sulguks endasse, 
vaid elaksime kristlikku usku välja kõikjal, kuhu Jumal meid saadab. 
Et Jumal annaks meile igaühele oskust õigel hetkel pakkuda oma 
sõpradele võimalust palvetada ja usalduses Kristuse poole pöör-
duda. 

PALVETAME EAKATE EEST. Palvetame, et eakatel oleks elurõõmu ja teenimi-
se jõudu. Palvetame ka nende eest, kes on haiged või nõrgad. Kü-
lasta neid, kes Salemi liikmetest on hooldekodus! Kogudust tervitab 
Taimi Aid Liiva tänava hooldekodust, ja koguduse hea sõber Leili 
Päären ERM-i tee Südamekodust. 

PALVETAME SALEMI NOORTE EEST. Palvetame nende eest, kes aitavad Salemi 
noortetööd teha. Palvetame, et noortekate osadus teeniks usus ja 
iseloomus kasvamise eesmärke. 

PALVETAME LASTEKIRIKULE ÕNNISTUST. Palvetame, et lastetöö meeskonnal 
oleks rõõmu ja jõudu ning nad leiaks veel lisaks häid kaastöölisi. 

PALVETAME PALVEPARTNERI EEST.  Salemi palvepartneriks 2025. aastal on Tal-
linna Kalju kogudus, kus pastoriteks on Tarmo Lige ja Vilver Oras. 
Toeta palvetes Kalju koguduse tööd! 

PALVETAME MAAILMA SÕJAKOLLETES ELAVATE INIMESTE EEST. Palvetame eriliselt seal-
setele kogudustele ja kristlastele jõudu kuulutada Kristuse lunasta-
vat väge ja olla inimestele toeks. 

Kui sinu palvetele on vastatud või oled märganud Jumala tegevust 
oma elus, kirjuta väike tunnistus Salemi kuukirja jaoks ja saada 

toivo@salem.ee. See võib tugevdada paljude usku ja tuua rõõmu 
lugejatele. See on ka üks viis, kuidas väljendada tänu Jumalale. 

Aitäh! 

PASTOR URMAS ROOSIMAA 
urmas@salem.ee 
5557 6555 

TARTU SALEMI BAPTISTIKOGUDUS 
E-post: salem@salem.ee 
Telefon: 734 3664 
Aadress: Kalevi 76 Tartu 50104 
SEB pank: EE461010152001809009 
Swedbank: EE832200221005109196 

PASTOR TOIVO PILLI 
toivo@salem.ee 
511 8691 

/SALEMIKOGUDUS /SALEMINOORED 

Järgmiste Salemi kuukirjade 
ettepanekud ja arvamused 
saata salem@salem.ee 

Koosta ja: Toivo Pilli 
Kujundajad: Kertu Ra jando  

Roland Roose 

KONTAKT 

Annetuse selgitusse märkida „Annetus“ ning tulumaksust 
mahaarvamiseks palume lisada oma isikukood. 
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* Võimalikud muudatused kavas. 

PÜHAPÄEVITI KELL 11 
JUMALATEENISTUSED 

SÕNA JA PALVE HOMMIKUD 
Laupäeviti kell 10 

Salemi kiriku peasaalis.

Juhatab Jutlustab Muusika
09.02 Ilmar Sirkel Ines Kerikmäe, 

Toivo Pilli Keelpillikvartett

16.02
Koos ristimistalitusega
Toivo Pilli Urmas Roosimaa Ülistuskoor

23.02 Roland Roose Einike Pilli Heiki ja Anne-Mai Palm

24.02
Kell 17 palvus „Terve Eesti eest“.

Toivo Pilli Toivo Pilli 
Tunnistused, palved Ülistuskoor

02.03 Urmas Roosimaa Toivo Pilli Keelpillid

09.03 Einike Pilli Andres Saumets Ühislaulud 

LISAINFO 
Koguduse veebilehel,   

e-kirjade listis ja FB lehel 
„Tartu Salemi Baptistikogudus“. 

Pühaõhtusöömaaeg iga kuu esimesel pühapäeval. 

* Võimalikud muudatused kavas. 

SÕNA JA PALVE ÕHTUD 
NELJAPÄEVITI KELL 18 

Sõnum
13.02 Sulev Kivastik

20.02 Urmas Roosimaa
27.02 Urmas Roosimaa

06.03 Toivo Pilli
13.03 Ines Kerikmäe 

Rohkem teavet  FB lehel 
„Tartu Salemi Noored“. 

REEDETI KELL 19 
NOORTEÕHTUD 


